
1 
 

    № 4 (119) от 17 февраля 2023 года 

 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
Наименование документа Стр. 

Пост. № 05-ПГ от 14.02.2023 г. «О назначении и проведении общественных 
обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и 
застройки Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области»  

 
3 

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 
правила землепользования и застройки Чернореченского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области 

 
10 

Пост. № 06-ПГ от 14.02.2023 г. «О назначении и проведении общественных 
обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Тальменского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 
12 

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 
генеральный план Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области 

 
19 

Пост. № 95 от 09.02.2023 г. «О вводе в эксплуатацию муниципальной 
автоматизированной системы централизованного оповещения на территории 
Искитимского района Новосибирской области» 

 
21 

Пост. № 94 от 09.02.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 29.12.2021 № 1391 «Об 
утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Искитимского 
района Новосибирской области и Перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Искитимского района Новосибирской области» 
(с приложением) 

 
22 

Пост. № 97 от 09.02.2023 г. «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура Искитимского района», утвержденную постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 07.10.2019 № 1093»  
(с приложениями) 

 
24 

Пост. № 103 от 10.02.2023 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 30.11.2021 № 1258 «Об утверждении 
состава комиссии по предоставлению субсидий организациям, осуществляющим 
деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства» (с приложением) 

 
33 

Заключение о результатах общественных обсуждений от 08.02.2023 г. по проекту 
изменений в генеральный план Гусельниовского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

 
35 



2 
 

Заключение общественных обсуждений от 08.02.2023 г. по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного 
участка или объектов капитального строительства по заявлению Огородниковой 
Олеси Викторовны 

 
37 

 
 
 

II глава. Официальная информация 
Совета депутатов Искитимского района 

 
 

Наименование документа Стр. 
Распоряжение № 08-р от 15.02.2023 г. «О созыве 27-й очередной сессии Совета 
депутатов» 

39 

 
 

 
 
 
 
 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 
E-mail: levina-iskr@mail.ru 
Тел. (838343) 2-38-06 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, НСО, 
г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



3 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Глава 

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                      14.02.2023    № 05-ПГ    г. Искитим 

 
О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения  

изменений в правила землепользования и застройки Чернореченского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области 

 
В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 
органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 
Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 
№ 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Искитимского района от 27.10.2020 № 17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в 
правила землепользования и застройки Чернореченского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области (далее – Проект). Перечень информационных материалов к Проекту 
прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района Новосибирской области, ответственной за организацию 
проведения общественных обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной 
деятельности, состав согласно Приложению 2. Определить местонахождение рабочей группы по 
адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44. Почтовый адрес: 633209, 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44. Электронная почта: hramcova-
zemlia@mail.ru. Контактный телефон 8(383-43) 7-99-55. 

3. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района Новосибирской области» и на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать 
размещение оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в 



4 
 

населённых пунктах Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 
соответствии с Приложением 3. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему 
рассмотрению определить с 17.02.2023 по 17.03.2023. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту с    27.02.2023 
по 07.03.2023 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 27.02.2023 по 07.03.2023 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции по адресу: 633209, Новосибирская область, г.Искитим, ул. 
Семипалатинская, 44 и в администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района по 
адресу: 633227, Новосибирская область, Искитимский район, п.Чернореченский, ул.Школьная, 2А. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 
27.02.2023 по 07.03.2023 в администрации Искитимского района по адресу: 633209, 
Новосибирская область, г.Искитим, ул. Семипалатинская, 44, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 
(обеденный перерыв с 13-00 до 14-00). 

8. Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение 
журнала посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых 
участниками общественных обсуждений, назначить начальника управления по имуществу и 
земельным отношениям - Храмцову Любовь Ивановну, контактный телефон: 8(383-43) 7-99-55. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с п.9 настоящего 
постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта с 27.02.2023 по 07.03.2023: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633209, Новосибирская область, 
г.Искитим, ул. Семипалатинская, 44 согласно Приложению 4; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 



5 
 

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву Светлану Сергеевну. 
 

И.о. главы района        Б.В. Безденежный 



6 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы Искитимского района  

от 14.02.2023 № 05-ПГ 
 
 

Перечень информационных материалов к Проекту 
 

1. Проект приказа о внесении изменений в приказ министерства строительства 
Новосибирской области от 28.12.2017 №489. 

 



7 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы Искитимского района  

от 14.02.2023 № 05-ПГ 
 
 

Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 
 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам строительства, 

архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Храмцова Л.И. – начальник управления по имуществу и земельным отношениям 

администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС» (по согласованию); 
Хруслов И.В. – эксперт МКУ ИР «УКС» (по согласованию); 
Соболева Л.Г. – глава Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (по согласованию). 
 



8 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы Искитимского района  

от 14.02.2023 № 05-ПГ 
 
 

Перечень мест оборудования информационных стендов  
для размещения оповещения о начале общественных обсуждений в населённых пунктах 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области: 
 

- п.Чернореченский, ул.Школьная 2а (доска объявлений администрации              
Чернореченского сельсовета); 

- п.Чернореченский, ул.Кооперативная 2 (здание магазина «Магнит»); 
- п.Чернореченский, ул.Кооперативная 5 (здание фельдшерско-акушерского пункта); 
- п.Чернореченский ул.Советская 6 (здание магазина «Бердский»); 
- п.Рябчинка, ул.Горная, 7  (здание ФАПа п.Рябчинка); 
- п.Рябчинка, ул.Гагарина, 11  (магазин ИП Кузнецова); 
- п.Александровский, ул.Темирязева, 38  (здание магазина ИП Теменева); 
- п.Александровский, ул.Достоевского 7/1 (здание ФАПа п.Александровский); 
- п.Койниха, ул.Пушкина, 10а (здание ФАПа п.Койниха); 
- п.Койниха, ул.Коммунистическая, 18  (магазин  ИП Чечкина Т.А.); 
- с.Старый Искитим, ул.Сибирская, 33 (здание ФАПа с.Старый Искитим); 
- с.Старый Искитим пер.Солнечный, 1  (магазин «Продукты»). 

 
 



9 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению главы Искитимского района  

от 14.02.2023 № 05-ПГ 
 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 

 
№ 
п. 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 

___________________________________________________________________ 
 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _______________________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации. 

Личная подпись, дата _________________________________________________  
 



10 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений  

в правила землепользования и застройки Чернореченского сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области 

 
В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района Новосибирской 
области, утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 №17, 
на основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 14.02.2023 
№05-ПГ о назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в правила землепользования и застройки Чернореченского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области (далее Проект) сообщаем о начале общественных обсуждений.  
           Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
с 17.02.2023 по 17.03.2023. 

Информационные материалы по Проекту будут размещены с 27.02.2023 по 07.03.2023 в 
информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской 
области» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 27.02.2023 по 07.03.2023 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в администрации Искитимского района по адресу: 633209, 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44, и в администрации 
Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области п.Чернореченский, 
ул.Школьная, 2А. 

Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 27.02.2023 по 
07.03.2023 в администрации Искитимского района по адресу: 633209, Новосибирская область, 
г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 
до 14-00). 

Ответственным лицом посетителей экспозиции, ведение журнала посетителей 
экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками общественных 
обсуждений, назначить начальника управления по имуществу и земельным отношениям - 
Храмцову Любовь Ивановну, контактный телефон: 8(383-43) 7-99-55. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 
участок или объект капитального строительства, в отношении которой подготовлен Проект, 
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельного участка и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно 
проживающие в границах земельного участка, прилегающих к земельному участку, в 
отношении которого подготовлен данный Проект, правообладатели такого земельного участка 
или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен 
Проект, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, также правообладатели земельного участка и объектов капитального 
строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в 
результате реализации Проекта. Участники общественных обсуждений в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 



11 
 

соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся Проекта с 27.02.2023 по 07.03.2023: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 
г.Искитим, ул. Семипалатинская, 44; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 
 



12 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                     14.02.2023    № 06-ПГ    г. Искитим 
 

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 
генеральный план Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту внесения изменений в генеральный план 
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 
18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами 
государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 № 
57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Искитимского района от 27.10.2020 № 17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в 
генеральный план Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее 
– Проект). Перечень информационных материалов к Проекту прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района Новосибирской области, ответственной за организацию 
проведения общественных обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной 
деятельности, состав согласно Приложению 2. Определить местонахождение рабочей группы по 
адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44. Почтовый адрес: 633209, 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44. Электронная почта: hramcova-
zemlia@mail.ru. Контактный телефон 8(383-43) 7-99-55. 

3. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района Новосибирской области» и на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать 
размещение оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в 
населённых пунктах Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 
соответствии с Приложением 3. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему 
рассмотрению определить с 17.02.2023 по 17.03.2023. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту с    27.02.2023 
по 07.03.2023 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 



13 
 

Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 27.02.2023 по 07.03.2023 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции по адресу: 633209, Новосибирская область, г.Искитим, ул. 
Семипалатинская, 44 и в администрации Тальменского сельсовета Искитимского района по 
адресу: 633231, Новосибирская область, Искитимский район, с.Тальменка, ул.Кооперативная, 19. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 
27.02.2023 по 07.03.2023 в администрации Искитимского района по адресу: 633209, 
Новосибирская область, г.Искитим, ул. Семипалатинская, 44, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 
(обеденный перерыв с 13-00 до 14-00). 

8. Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение 
журнала посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых 
участниками общественных обсуждений, назначить начальника управления по имуществу и 
земельным отношениям - Храмцову Любовь Ивановну, контактный телефон: 8(383-43) 7-99-55. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с п.9 настоящего 
постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта с 27.02.2023 по 07.03.2023: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу:  
633209, Новосибирская область, г.Искитим, ул. Семипалатинская, 44 согласно Приложению 4; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 



14 
 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву Светлану Сергеевну. 
 

И.о. главы района        Б.В. Безденежный 



15 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы Искитимского района  

от 14.02.2023 № 06-ПГ 
 
 

Перечень информационных материалов к Проекту 
 

1. Проект внесения изменений в генеральный план Тальменского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области. 

 



16 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы Искитимского района  

от 14.02.2023 № 06-ПГ 
 
 

Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 
 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам строительства, 

архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Храмцова Л.И. – начальник управления по имуществу и земельным отношениям 

администрации Искитимского района Новосибирской области – секретарь; 
Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС» (по согласованию); 
Хруслов И.В. – эксперт МКУ ИР «УКС» (по согласованию); 
Матвеев С.Н. – глава Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (по согласованию). 
 



17 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы Искитимского района  

от 14.02.2023 № 06-ПГ 
 
 

Перечень мест оборудования информационных стендов  
для размещения оповещения о начале общественных обсуждений в населённых пунктах 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
 
- с.Тальменка, ул.Кооперативная, 19, здание администрации Тальменского сельсовета 

(информационный стенд); 
 - с.Тальменка, ул.Кооперативная, 21, здание клуба (информационный стенд); 
- с.Тальменка, ул.Кооперативная, 24, здание магазина «Мария-Ра» (доска объявлений); 
- с.Тальменка, ул.Советская, 52, фельдшерско-акушерский пункт (доска объявлений); 
- п.Барабка, ул.Центральная, 1а, клуб (доска объявлений); 
- п.Барабка, ул.Центральная, 9а, магазин (доска объявлений); 
- д.Калиновка, ул.Школьная, 44/1, фельдшерско-акушерский пункт (доска объявлений); 
- с.Елбаши, ул.Центральная, 12а, магазин (доска объявлений); 
- с.Елбаши, ул.Центральная, 52, клуб (доска объявлений); 
- с.Елбаши, ул.Центральная, 59, фельдшерско-акушерский пункт (доска объявлений); 
- п.Логовой, ул.Луговая, 1, (жилой дом). 

 
 



18 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению главы Искитимского района  

от 14.02.2023 № 06-ПГ 
 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 

 
№ 
п. 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 

___________________________________________________________________ 
 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _______________________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации. 

Личная подпись, дата _________________________________________________  
 



19 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
 

В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района Новосибирской 
области, утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 №17, 
на основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 14.02.2023 
№06-ПГ о назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в генеральный план Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области (далее Проект) сообщаем о начале общественных обсуждений.  
           Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
с 17.02.2023 по 17.03.2023. 

Информационные материалы по Проекту будут размещены с 27.02.2023 по 07.03.2023 в 
информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской 
области» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 27.02.2023 по 07.03.2023 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в администрации Искитимского района по адресу: 633209, 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44, и в администрации Тальменского 
сельсовета Искитимского района по адресу: 633231, Новосибирская область, Искитимский 
район, с.Тальменка, ул.Кооперативная, 19. 

Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 27.02.2023 по 
07.03.2023 в администрации Искитимского района по адресу: 633209, Новосибирская область, 
г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 
до 14-00). 

Ответственным лицом посетителей экспозиции, ведение журнала посетителей 
экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками общественных 
обсуждений, назначить начальника управления по имуществу и земельным отношениям - 
Храмцову Любовь Ивановну, контактный телефон: 8(383-43) 7-99-55. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 
участок или объект капитального строительства, в отношении которой подготовлен Проект, 
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельного участка и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно 
проживающие в границах земельного участка, прилегающих к земельному участку, в 
отношении которого подготовлен данный Проект, правообладатели такого земельного участка 
или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен 
Проект, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, также правообладатели земельного участка и объектов капитального 
строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в 
результате реализации Проекта. Участники общественных обсуждений в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 



20 
 

помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся Проекта с 27.02.2023 по 07.03.2023: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 
г.Искитим, ул. Семипалатинская, 44; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 
 



21 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                         09.02.2023    № 95    г. Искитим 
 

О вводе в эксплуатацию муниципальной автоматизированной системы централизованного 
оповещения на территории Искитимского района Новосибирской области 

 
В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и 
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций от 31.07.2020 № 578/365 «Об 
утверждении положения о системах оповещения населения», Положением о муниципальной 
автоматизированной системе централизованного оповещения Искитимского района 
Новосибирской области» утвержденным постановлением администрации Искитимского района  
от 22.07.2022 № 758 «Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе 
централизованного оповещения Искитимского района Новосибирской области», принимая во 
внимание методические рекомендации по созданию и реконструкции систем оповещения 
населения, утвержденные протоколом рабочей группы Правительственной комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
по координации создания и поддержания в постоянной готовности систем оповещения населения 
от 19.02.2021 № 1, на основании положительных выводов о возможности приёма муниципальной 
автоматизированной системы централизованного оповещения Искитимского района 
Новосибирской области в эксплуатацию, утвержденных актом по результатам работы комиссии по 
приёмке муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения 
Искитимского района Новосибирской области в эксплуатацию от 02 февраля 2023 г. 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести в эксплуатацию и поставить на дежурство МАСЦО Искитимского района 
Новосибирской области на базе комплекса технических средств оповещения П-166М. 

2. Организовать работу дежурных смен оперативных дежурных пунктов управления 
Новосибирской области с учетом постановки на дежурство МАСЦО Искитимского района 
Новосибирской области. 

3. Постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Искитимского района» и 
на официальном сайте района. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
И.о. главы района        Б.В. Безденежный 



22 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                         09.02.2023    № 94    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 29.12.2021 № 1391 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Искитимского района Новосибирской области  
и Перечня главных администраторов источников финансирования  
дефицита бюджета Искитимского района Новосибирской области» 

 
В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление, администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 29.12.2021 № 1391 «Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов бюджета Искитимского района Новосибирской области и Перечня 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Искитимского района 
Новосибирской области», дополнив Приложение 1, строками в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района. 
 

И.о. главы района        Б.В. Безденежный 



                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                            к постановлению администрации
                                            Искитимского района 
                                            от 09.02.2023 № 94

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой 
службы по Новосибирской области)

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

700 администрация Искитимского района Новосибирской области

700 2 02 25172 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение
(обновление материально-технической базы) оборудованием,
средствами обучения и воспитания общеобразовательных
организаций, в том числе осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным
программам

700 2 02 45179 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях



24 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                         09.02.2023    № 97    г. Искитим 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Искитимского района», 
утвержденную постановлением администрации Искитимского района  

Новосибирской области от 07.10.2019 № 1093 
 

В соответствии с решением Совета депутатов Искитимского района Новосибирской 
области от 22.12.2022 № 153 «О бюджете Искитимского района Новосибирской области на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и во исполнение постановления администрации Искитимского района от 30.05.2014 № 
1314 «Об утверждении порядка разработки, формирования муниципальных программ 
Искитимского района и методики оценки эффективности их реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Культура Искитимского района» (далее 
Программа), утвержденную постановлением администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 07.10.2019 № 1093 (в редакции постановления администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 07.02.2020 № 100; от 13.08.2020 № 800; от 
08.12.2020 № 1212; от 28.01.2021 № 61; от 13.05.2021 № 416; от 06.08.2021 № 837; от 22.12.2021 № 
1351; от 01.02.2022 № 66; от 28.04.2022 № 387, от 07.06.2022 № 561, от 28.10.2022 № 1093) 
следующие изменения: 

1.1. В разделе I «Паспорт программы»: 
- В таблице строку 9 «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

9. Источники 
финансиро
вания 

Источник 
инансирова
ния 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 итого 

Всего затрат 
на 
реализацию 
программы, в 
том числе: 

66023,60 73654,50 82838,90 94007,10 47486,60 47065,50 411076,20 

средства 
федерального 
бюджета 
тыс.руб. 

1003,90 7367,50 2370,10 2325,30 2325,30 2316,70 17708,80 

средства 
областного 
бюджета 
тыс.руб. 

22633,50 43129,00 47121,20 36731,00 1402,80 1400,50 152418,00 

средства 
бюджета 
района 
тыс.руб. 

42386,20 23158,00 33347,60 54950,80 43758,50 43348,30 240949,40 

внебюджетны
е источники 
тыс.руб. 

 
0,00 

 
0,00 0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 0,00 

 

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к 
настоящему постановлению; 

2. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации района и в 
«Вестнике Искитимского района». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

И.о. главы района        Б.В. Безденежный 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

количество 
пользователей, 

получивших услуги 
библиотек

человек 26277 26280 26475 26475 26475 26475 х

стоимость единицы тыс. руб. 1,81789 1,867850076 2,196491029 2,154334278 1,254081209 1,24505005 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 21580,90 40234,80 43999,40 30828,20 0,00 0,00 136643,30

бюджет района тыс. руб. 26188,00 8852,30 14152,70 26207,80 33201,80 32962,70 141565,30
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество книг единица 0 3276 2359 1315 1315 890

стоимость единицы тыс. руб. 0,00 0,47707 0,659347181 0,81734 0,81734 1,46516854 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 591,90 407,80 407,80 408,20 1815,70

областной бюджет тыс. руб. 0,00 1538,80 919,90 862,00 862,00 862,20 5044,90

бюджет района тыс. руб. 0,00 24,10 43,60 33,50 33,50 33,60 168,30
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Искитимского района
от 09.02.2023 № 97

"ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
"Культура Искитимского райлна"

муниципальной программы «Культура Искитимского района»
МЕРОПРИЯТИЯ

Наименование мероприятия Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Значение показателя, в том числе по годам реализации Ответственный 
исполнитель

ЦБС

Ожидаемый результат

Пополнение библиотечного фонда

тыс. руб. 0,00 1562,90 1555,40

Цель: Создание благоприятных условий для творческого развития личности, повышения доступности и качества культурных благ для населения, сохранения нематериального и материального культурного наследия

Задача 1. Создание условий для участия граждан в культурной жизни и реализации их творческого потенциала

1.1. Обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) библиотек
ЦБС

Увеличение количества пользователей 
удовлетворенных предоставляемыми 

услугами

тыс. руб. 47768,90 49087,10 58152,10 57036,00

1303,30 1303,30 1304,00 7028,90

33201,80 32962,70 278208,60

1.2.Комплектование 
библиотечных фондов



количество библиотек, 
подключенных к сети 

Интернет
единица 0 0 0 0 0 0 0

стоимость единицы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
выполненных 
мероприятий в 

муниципальном 
задании

единица 42 42 42 42 42 42 252

стоимость единицы тыс. руб. 305,3 309,819 306,569 402,447619 234,3714286 232,683333 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 769,50 397,70 1700,40 0,00 0,00 0,00 2867,60

бюджет района тыс. руб. 12053,10 12614,70 12263,20 16902,80 9843,60 9772,70 73450,10
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
мероприятий, 

направленных на 
духовно-нравственное 

и патриотическое 
воспитание

единица 5 5 5 4 4 4 27

стоимость единицы тыс. руб. 46,00 46,90 50,90 35,00 20,00 20,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 230,00 234,50 254,50 140,00 80,00 80,00 1019,00
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
мероприятий по 

противодействию 
экстремизма и 

терроризма

единица 2 2 2 2 2 2 12

1.3. Подключение библиотек 
к сети Интернет

ЦБС

16902,80 9843,60 9772,70 76317,70

1.5. Проведение мероприятий, 
направленных на духовно-

нравственное и 
патриотическое воспитание

ЦРКИр,ЦБС

1.4. Выполнение 
муниципального задания на 

оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)  

МБУК «ЦРКИр»

ЦРКИр

   
  

  

Развития библиотечного 
обслуживания через обеспечение 

доступности жителей, проживающих 
в сельской местности, к 

информационным ресурсам

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация деятельности клубных 
формирований, организация и 

проведение фестивальных, 
творческих и культурно-массовых 

мероприятий

тыс. руб. 12822,60 13012,40 13963,60

Привитие подрастающему поколению 
любви к Родине, родному, краю, 

семье, воспитание высоких духовно-
нравственных ценностей населения.

тыс. руб. 230,00 234,50 254,50 140,00 80,00 80,00 1019,00

Формирование стойкого неприятия 
обществом идеологии терроризма в 

различных ее проявлениях



стоимость единицы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
стипендиатов человек 10 10 10 10 10 10 60

стоимость единицы тыс. руб. 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 120,00
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
мероприятий по 

реализации проекта 
«Мероприятие года»

единица 2 2 2 2 2 2 12

стоимость единицы тыс. руб. 40,00 40,00 139,25 55,00 30,00 30,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 80,00 80,00 278,50 110,00 60,00 60,00 440,00
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
мероприятий по 

сохранению, 
возрождению и 

пропаганде народной 
традиционной 

культуры

единица 4 4 7 6 2 2 25

стоимость единицы тыс. руб. 287,50 45,00 73,71428571 34,00 72,00 30,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 1150,00 180,00 516,00 204,00 144,00 60,00 2254,00

0,00

1.7. Поддержка и развитие 
детско-юношеского 

творчества (стипендия главы)
ЦРКИр

1.6. Проведение мероприятий 
по противодействию 

экстремизма и терроризма
ЦРКИрЦБС

   
    

  

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20,00 120,00

1.8. Организация 
мероприятий по реализации 
проекта «Мероприятие года»

ЦРКИр

Формирование единого культурного 
пространства в Искитимском районе

тыс. руб. 80,00 80,00 278,50 110,00

Поддержка талантливых детей и 
молодежи

тыс. руб. 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

60,00 60,00 668,50

1.9. Проведение мероприятий 
направленных на сохранение, 

возрождение и пропаганду 
народной традиционной 

культуры

ЦРКИр

Сохранение богатейшего достояния 
народного искусства, традиций 

русского фольклора и его 
исторического развития

тыс. руб. 1150,00 180,00 516,00 204,00 144,00 60,00 2254,00



внебюджетные 
источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
мероприятий по 
популяризации 
имиджа района

единица 2 1 2 2 1 1 9

стоимость единицы тыс. руб. 782,25 140,00 77,50 60,00 140,00 140,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 1564,50 140,00 155,00 120,00 140,00 140,00 2259,50
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество конкурсов 
и фестивалей среди 

муниципальных 
учреждений культуры

единица 3 4 4 4 3 3 21

Поддержка креативности и 
инициативы, 

стоимость единицы тыс. руб. 30,00 35,00 35,00 35,00 36,67 31,33 х
 поиск и внедрение новых технологий,

сумма затрат, форм и методов работы в 
деятельность учреждений.

в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 90,00 140,00 170,00 140,00 110,00 94,00 744,00
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
календарей 

знаменательных дат
единица 40 40 40 40 40 40 240

стоимость единицы тыс. руб. 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 360,00
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет

1.10. Проведение 
специальных тематических 

мероприятий по 
популяризации имиджа 

Искитимского района в сфере 
культуры (юбилеи, 

церемонии, награждения по 
итогам года) ЦРКИр

   
   
   

  

Привлечение внимания 
общественности и представителей 
средств массовой информации к 

Искитимскому району

тыс. руб. 1564,50 140,00 155,00 120,00 140,00 140,00 2259,50

   
   

    
 

1.11. Проведение конкурсов и 
фестивалей среди 

муниципальных учреждений 
культуры Искитимского 

района

ЦРКИр, ЦБС
тыс. руб. 90,00 140,00 170,00 140,00 110,00 94,00 744,00

ЦБС

Привлечение внимания широкой 
общественности к Искитимскому 

району

тыс. руб. 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 360,00

тыс. руб. 63786,00 64516,90 75125,10 76036,10 44962,70 44553,40

1.12. Издание календаря 
знаменательных дат

368980,20Итого затрат по задаче 1, в том числе:

тыс. руб. 0,00 0,00 591,90 407,80 407,80 408,20 1815,70



количество 
отремонтированных 

объектов
единица 1 1 1 1 0 0 4

стоимость единицы тыс. руб. 882,80 706,00 5368,40 15447,10 0,00 0,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 4500,00 0,00 0,00 4500,00

бюджет района тыс. руб. 882,80 706,00 5368,40 10947,10 0,00 0,00 17904,30
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество объектов, 
получивших 

материальные и 
технические средства

единица 2 4 4 4 4 2 20

стоимость единицы тыс. руб. 677,4 608,65 548,775 630,975 630,975 1256,05 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 1003,90 1840,10 1664,20 1917,50 1917,50 1908,50 10251,70

областной бюджет тыс. руб. 283,10 519,00 469,40 540,80 540,80 538,30 2891,40

бюджет района тыс. руб. 67,80 75,50 61,50 65,60 65,60 65,30 401,30
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
поощренных 
работников 

муниципальных 
учреждений культуры

человек 0 0 0 0 0 0 0

стоимость единицы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет

бюджет района

тыс. руб. 22350,40 42171,30 46619,70 31690,20 862,00 862,20 144555,80

43283,00 222608,70

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

5368,40 15447,10 0,00 0,00 22404,30

тыс. руб. 41435,60 22345,60 27913,50 43938,10 43692,90

2.2. Приобретение 
материальных и технических 
средств для сельских клубов.

0,00 0,00 0,00

Задача 2. Улучшение условий для удовлетворения культурных запросов и духовных потребностей

2.1.Проведение ремонта 
муниципальных учреждений 

культуры.
ЦРКИр, ЦБС

Улучшение и обновление 
материально-технического состояния 

учреждений культуры.

тыс. руб. 882,80 706,00

внебюджетные источники

ЦРКИр

Улучшение и обновление 
материально-технического состояния 

учреждений культуры

тыс. руб. 1354,80 2434,60 2195,10 2523,90 2523,90 2512,10 13544,40

0,00

2.3. Государственная 
поддержка лучших 

работников муниципальных 
учреждений культуры, 

ЦРКИр, ЦБС

Повышение престижа профессий, 
связанных с культурой района.

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



стоимость единицы тыс. руб. 0,00 71,21428 0,00 0,00 0,00 0,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 527,40 0,00 0,00 0,00 0,00 527,40

областной бюджет тыс. руб. 0,00 438,70 0,00 0,00 0,00 0,00 438,70

бюджет района тыс. руб. 0,00 30,90 0,00 0,00 0,00 0,00 30,90
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество созданных 
модельных библиотек единица 0 1 0 0 0 0 1

стоимость единицы тыс. руб. 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

сумма затрат,
в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество 
установленных 

мемориальных знаков
единица 0 0 14,00 0 0 0 14

стоимость единицы тыс. руб. 0,00 0,00 10,7357 0,00 0,00 0,00 х

сумма затрат,

в том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 114,00 0,00 0,00 0,00 114,00

областной бюджет тыс. руб. 0,00 0,00 32,10 0,00 0,00 0,00 32,10

бюджет района тыс. руб. 0,00 0,00 4,20 0,00 0,00 0,00 4,20

тыс. руб. 66023,60 73654,50 82838,90 94007,10 47486,60 47065,50 411076,20

ЦРКИр

Формирование у жителей 
гражданской позиции и чувства 

гордости за свою страну

0 14 0 0 0 0 14

2.6.Проведение работ на 
воинских захоронениях 

государственной программы 
Новосибирской области 

"Культура Новосибирской 
области" (установка 

мемориальных знаков) 

тыс. руб. 0,00 0,00 150,30 0,00 0,00 0,00 150,30

2.4.Восстановление (ремонт, 
реставрация, 

благоустройство) воинских 
захоронений

ЦРКИр

Формирование у жителей 
гражданской позиции и чувства 

гордости за свою страну

тыс. руб. 0,00 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 997,00

количество 
восстановленных 

воинских  
захоронений

единица

2.5.Создание модельных 
муниципальных библиотек за 

счет средств резервного 
фонда Правительства 

Российской Федерации

ЦБС

Создание в библиотеке 
информационную, культурно-
творческую и психологически 

комфортную среду

тыс. руб. 0,00 5000,00 0,00 0,00

тыс. руб. 1003,90 7367,50

0,00 0,00 5000,00

тыс. руб. 2237,60 9137,60 7713,80 17971,00Итого затрат по задаче 2, в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет района

внебюджетные источники

1908,50 15893,10

540,80 538,30 7862,20

2523,90 2512,10 42096,00

тыс. руб. 283,10 957,70 501,50 5040,80

1778,20 1917,50 1917,50

0,00 0,00 0,00 0,00

11012,70 65,60 65,30 18340,70

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

тыс. руб. 950,60 812,40 5434,10

Итого затрат на реализацию программы, в том числе:



тыс. руб. 1003,90 7367,50 2370,10 2325,30 2325,30 2316,70 17708,80

тыс. руб. 22633,50 43129,00 47121,20 36731,00 1402,80 1400,50 152418,00

тыс. руб. 42386,20 23158,00 33347,60 54950,80 43758,50 43348,30 240949,40

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Используемые сокращения:
 ЦБС – МКУК «Искитимская централизованная библиотечная система»
ЦРКИр – МБУК «Центр развития культуры Искитимского района»

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет района

внебюджетные источники



32 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации Искитимского района  

от 09.02.2023 № 97 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к муниципальной программе «Культура Искитимского района» 

 
 

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе  
«Культура Искитимского района» 

 

Источники и объемы 
расходов по программе 

Финансовые затраты 
Примечание Всего В том числе по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Всего финансовых 

затрат, в том числе из: 411076,20 66023,60 73654,50 82838,90 94007,10 47486,60 47065,50 - 
федеральный бюджет 17708,80 1003,90 7367,50 2370,10 2325,30 2325,30 2316,70 - 

областной бюджет 152418,00 22633,50 43129,00 47121,20 36731,00 1402,80 1400,50 - 
бюджет района 240949,40 42386,20 23158,00 33347,60 54950,80 43758,50 43348,30 - 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 
 
                                                 » 

 
 
 
 
 

 



33 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        10.02.2023    № 103    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района от 30.11.2021 
№ 1258 «Об утверждении состава комиссии по предоставлению субсидий организациям, 

осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 08.09.2021 № 951 (в редакции от 13.12.2022 
№ 1288) «Об утверждении Порядка предоставления Субсидий юридическим лицам – 
организациям коммунального комплекса, осуществляющих деятельность на территории 
Искитимского района Новосибирской области по теплоснабжению, водоснабжению, 
водоотведению» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 
30.11.2021 № 1258 «Об утверждении состава комиссии по предоставлению субсидий 
организациям, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 
(далее Постановление), следующие изменения: 

Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
района по вопросам ЖКХ, энергетики и газификации Колотия А.И. 
 

И.о. главы района         Б.В. Безденежный 
 



34 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Искитимского района  

от 10.02.2023 № 103 
 
 

Состав 
комиссии по предоставлению субсидий организациям, осуществляющим  

деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
 

Председатель комиссии  Колотий А.И. – заместитель главы администрации района по 
вопросам ЖКХ, энергетики и газификации. 

Заместитель председателя 
комиссии 

Иванова Ю.П. – начальник отдела по природным ресурсам, 
охране окружающей среды, ЖКХ, энергетики и газификации 
администрации района. 

Члены комиссии Горшков И.А. – директор Муниципального Казенного 
Учреждения «Управления Жилищно-коммунального 
хозяйства Искитимского района»; 
Гомола Е.С. – эксперт Муниципального Казенного 
Учреждения «Управления Жилищно-коммунального 
хозяйства Искитимского района». 

Секретарь комиссии Камышова С.О. – старший инженер отдела по природным 
ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетики и 
газификации администрации района. 

 



35 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений по проекту изменений в генеральный план 

Гусельниовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
 
 

 
08.02.2023                             
 
 
 
 
 

В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Гусельниковского сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области по проекту изменений в генеральный 
Гусельниковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, на основании 
постановления Главы Искитимского района Новосибирской области  от 17.01.2023 № 03-ПГ «О 
назначении и проведении общественных обсуждений по проекту изменений в генеральный 
Гусельниковсккого сельсовета Искитимского района Новосибирской области» проведены 
общественные обсуждения по проекту изменений в генеральный план Гусельниковского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области  (далее – Проект изменений). 

Оповещение о назначении общественных обсуждений опубликовано в «Вестнике 
Искитимского района» от 20.01.2023 № 1 и размещено на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области (https://iskitimr.nso.ru/page/4408).  

Срок проведения общественных обсуждений с 20.01.2023 по 17.02.2023. 
Срок в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 30.01.2023 по 07.02.2023. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол общественных 

обсуждений по проекту изменений в генеральный план Гусельниковского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области от 08.02.2023. 

В рамках проведения общественных обсуждениях по Проекту изменений предложений и 
замечаний не поступало.  

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту изменений 
подготовлено следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту изменений считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту изменений 

осуществлена в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской 
области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами 
государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 
№57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Искитимского района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и 
проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Искитимского района Новосибирской области». 

Новосибирская область 
г. Искитим 



36 
 

3. Рекомендовано утвердить проект изменений в генеральный план Гусельниковского 
сельсовета Искитимского района. 
 
 
 
 
Председатель                                                      С.С. Зубарева    __________________________  

                                        (подпись) 
 
 
Секретарь                                                               Л.И. Храмцова   _________________________ 

                                        (подпись) 
  



37 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения  
на условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов 
капитального строительства по заявлению Огородниковой Олеси Викторовны 

 
 08.02.2023                            
 
 
 

В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Верх-Коенского   сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов 
капитального строительства, на основании постановления Главы Искитимского района 
Новосибирской области  от 17.01.2023 № 02-ПГ «О назначении и проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
Огородниковой Олеси Викторовны»  проведены общественные обсуждения по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного 
участка или объектов капитального строительства по заявлению Огородниковой Олеси 
Викторовны» – запрашиваемый вид использования «Религиозное использование (3.7)» в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 54:07:051401:1231, площадью 300 кв.м, 
расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, с.Верх-Коен, 
ул.Газовая (далее – Проект). 

Информация о назначении общественных обсуждений опубликована в «Вестнике 
Искитимского района» 20.01.2023 № 01 и размещена на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области (https://iskitimr.nso.ru/page/4408).  

Срок проведения общественных обсуждений 20.01.2023 по 17.02.2023. 
Срок, в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 30.01.2023 по 07.02.2023. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол общественных 

обсуждений по Проекту о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
Огородниковой Олеси Викторовны» от 08.02.2022. 

В рамках проведения общественных обсуждений по Проекту предложений и замечаний 
не поступало.  

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту подготовлено 
следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту осуществлена в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 
№27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти 
Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об 
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», 
постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении 
Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области 
при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского 

Новосибирская область 
г. Искитим 



38 
 

района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области». 

3. Рекомендовано утвердить Проект о предоставлении разрешения на условно 
разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального строительства 
по заявлению Огородниковой Олеси Викторовны». 
 
 
 
Председатель С.С. Зубарева _______________  
                                                                                                              (подпись) 
 

 
Секретарь                                                                                   Л.И. Храмцова_________________ 

                           (подпись) 



39 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ №08-р 

Совета депутатов Искитимского района  
Новосибирской области четвертого созыва 

от 15.02.2023 г.      Искитим 
 

 «О созыве 27-й очередной сессии Совета депутатов» 
 
   Созвать двадцать седьмую очередную сессию Совета депутатов Искитимского района 
четвертого   созыва  28 февраля   2023 года в 10.00 часов в большом зале РДК им. Ленинского 
Комсомола с повесткой: 
 

1 О досрочном прекращении  полномочий депутата 
Совета депутатов района Новосибирской области  

Истратенко Г.М. - председатель 
Совета депутатов района 

2 Об утверждении проекта решения Совета депутатов 
района «О внесении изменений в Устав Искитимского 
муниципального района Новосибирской области» 

Кулишова Е.В. - начальник 
юридического отдела 
администрации района 

3 О внесении изменений в решение 26-й очередной 
cессии Совета депутатов от 22.12.2022 года № 153 «О 
бюджете Искитимского района Новосибирской  области 
на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов» 

Сотникова Е.Г. - начальник 
управления финансов и 
налоговой политики 
администрации района  

4 Об утверждении отчета о  результатах приватизации 
муниципального имущества Искитимского района 
Новосибирской области за 2022 год 

Храмцова Л.И. - Начальник 
управления по имуществу и 
земельным отношениям  
администрации района 

5 О внесении изменений в решение Совета депутатов  
от 31.10.2017№153 «Об утверждении Положения «О 
наградах Искитимского района» 

Истратенко Г.М. - председатель 
Совета депутатов района 

6 О принятии полномочия по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фондов 
библиотек городского поселения рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области 
Искитимским районом Новосибирской области 

Кулишова Е.В. - начальник 
юридического отдела 
администрации района 

7 О назначении публичных слушаний по проекту 
решения «Об исполнении бюджета Искитимского 
района за 2022 год» 

Истратенко Г.М. - председатель 
Совета депутатов района 

8 Об утверждении отчета о  работе Совета депутатов 
Искитимского района за 2022 год 

Истратенко Г.М. - председатель 
Совета депутатов района 

9 Об итогах работы ревизионной комиссии  
Искитимского района за 2022 год  
 

Вишняков И.Е. - председатель 
Ревизионной комиссии 
Искитимского района  

 
Ответственным за подготовку вопросов  предоставить в Совет депутатов  проекты решений 

на бумажных и электронных носителях, оформленные в соответствии с требованиями Регламента 
Совета депутатов района и Инструкции по делопроизводству. 
 

Председатель Совета       Г.М. Истратенко 


	0 - Вестник 4 - СОДЕРЖАНИЕ
	1 - Пост_05-ПГ
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14.02.2023    № 05-ПГ    г. Искитим
	О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения
	изменений в правила землепользования и застройки Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области


	2 - Оповещение 05-ПГ
	3 - Пост_06-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14.02.2023    № 06-ПГ    г. Искитим
	О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области


	4 - Оповещение - 06ПГ
	5 - Пост_95
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	09.02.2023    № 95    г. Искитим


	6 - Пост_94
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	09.02.2023    № 94    г. Искитим


	7 - Пост 94 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	прил 1 табл 1

	8 - Пост_97
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	09.02.2023    № 97    г. Искитим


	9 - Пост 97 - ПРИЛОЖЕНИЕ  1
	Аркуш1

	10 - Пост 97 - ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	11 - Пост_103
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10.02.2023    № 103    г. Искитим


	12 - Заключение
	13 - Заключение
	14 - Распоряжение
	СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА


